[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 28 августа 2023 года
	№ 1674

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 1909 от 07 декабря 2021 года
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом  Архангельской области от 30.05.2014 г. № 130-8-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования в Архангельской области», постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 24.11.2020 № 1648 «Об организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных автобусных перевозок на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом по территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», осуществляемых по регулируемым тарифам», № 1909 от 07 декабря 2021 г., изложив приложение № 1 в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению
2. Органом, уполномоченным на ведение настоящего реестра, является муниципальное казенное учреждение «Управление по инфраструктурному развитию, строительству и архитектуре администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника муниципального казенного учреждения «Управление по инфраструктурному развитию, строительству и архитектуре администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                            Е. В. Данюкова
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 28 августа 2023 года № 1674

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом

по территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», осуществляемых по регулируемым тарифам

	Регистрационный№
	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок
	Наименование улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	Протяженность маршрута регулярных перевозок
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Виды транспортных средств и классы транспортных средств,их максимальное коли-чество
	Экологические характеристики транспортных средств
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, осуществляющего перевозки по маршруту регулярных перевозок
	Иные требования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	1
	Лесозавод 32-33 - ул. Рассказова
	ул. Лесопильщиков - клуб пос.ЛДК - ул. Гаражная - Бионет - Оптовая база - ул. Привокзальная - ул. Матросова - ТЦ «Космос» - Школа - пл. Победы - ул. К.Маркса - ул. Гоголя - ул. Свердлова - ул. Герасимова
	г. Онега:
ул. Гутина,

ул. Правды,

ул. Лесопильщиков,

ул. Приморская,

ул. Объездная,

пр. Ленина.

	14,5
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируем

ым тарифам
	Автобус малого или среднего класса — до 6 единиц

	Экологический класс 3
	1 декабря 1999 года
	МУП «Онегаавтотранс» 164840, г. Онега, пр. Ленина, 215

	2
	2
	Лесозавод 32-33 - ул. Гоголя
	ул. Лесопильщиков - клуб пос.ЛДК –

ул. Гаражная –

Бионет –

Оптовая база - ул. Привокзальная –

ул. Седова - Вокзал - ДШИ - Соцзащита -  Школа –

пл. Победы –

ул. К.Маркса
	г. Онега:
ул. Гутина,

ул. Правды,

ул. Лесопильщиков,

ул. Приморская,

ул. Объездная,

пр. Ленина,

ул. Привокзальная, пр. Загородный, ул. Матросова, пр. Гагарина, ул. Козлова, ул. К.Маркса,

пр. Октябрьский,

ул. Гоголя.
	15,8
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируем

ым тарифам
	Автобус малого или среднего класса — до 2 ед.
	Экологический класс 3

	6 февраля 2002 года
	МУП «Онегаавтотранс» 164840, г. Онега, пр. Ленина, 215

	3
	3
	ул. Рассказова – Шалга-

л/з 32-33 -
	ул. Приморская - Л/з 32-33 -
ул. Лесопильщиков - клуб пос.ЛДК –

ул. Гаражная –

Бионет - Оптовая база –

ул. Привокзальная - ул. Матросова –

ТЦ «Космос» - Школа, Ул. Гагарина —  пл. Победы –

ул. К.Маркса –

ул. Гоголя - ул. Свердлова –

ул. Герасимова
	г. Онега:
ул. Индустриальная,

ул. Приморская,

ул. Гутина,

ул. Правды,

ул. Лесопильщиков,

ул. Объездная,

пр. Ленина,

ул. Красноармейская, ул. Спортивная.
	16,6
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируем

ым тарифам
	Автобус малого или среднего класса — 1 ед.

	Экологический класс 3
	23 мая 2005 года
	МУП «Онегаавтотранс» 164840, г. Онега, пр. Ленина, 215

	4
	4
	пос. Каменная Гора –

Пос. Горный
	Городское кладбище - ул. Средняя - ул. Гаражная - Бионет - Оптовая база - ул. Привокзальная - ул. Матросова - ТЦ «Космос» - (Вокзал - ДШИ -Соцзащита) - Школа - пл. Победы - ул. К.Маркса - ул. Гоголя - ул. Свердлова - ул. Герасимова - ул. Рассказова
	г. Онега:
ул. Приморская, ул. Гутина, ул. Правды, ул. Лесопильщиков, ул. Средняя, ул. Хайнозерская,

ул. Объездная, ул. Привокзальная, пр. Загородный, ул. Матросова, пр. Гагарина. ул. Козлова,

пр. Ленина, ул. Свердлова/ул. Гоголя, пр. Октябрьский, Андозерская дорога.

	28,4
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируем

ым тарифам
	Автобус малого или среднего класса — до 4 ед.
	Экологический класс 3
	1 декабря 1999 года
	МУП «Онегаавтотранс» 164840, г. Онега, пр. Ленина, 215

	5
	5
	ул. Рассказова - ж.д.вокзал - Лесозавод 32-33 -
	ул. Лесопильщиков - клуб пос.ЛДК - ул. Гаражная - Бионет - Оптовая база - ул. Привокзальная – ж/д вокзал - ул. Матросова - ТЦ «Космос» - Школа - пл. Победы –

ул. К.Маркса –

ул. Гоголя - ул. Свердлова –

ул. Герасимова
	г. Онега:
ул. Гутина,

ул. Правды,

ул. Лесопильщиков,

ул. Приморская,

ул. Объездная,

ул. Привокзальная,

пр. Ленина.

	16,5
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируем

ым тарифам
	Автобус малого или среднего класса — 1 ед.

	Экологический класс 3

	МУП «Онегаавтотранс» 164840, г. Онега, пр. Ленина, 215

	5
	6
	Пос. Поньга - пос. Легашевская запань
	 нет
	г. Онега: ул. Онежская, а/д Поньга-

Легашевская запань

	7
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируем

ым тарифам
	Автобус малого или среднего класса — 1 ед.

	Экологический класс 3
	17 мая 2013 года
	МУП «Онегаавтотранс» 164840, г. Онега, пр. Ленина, 215

	6
	101
	г. Онега -  ж.д.вокзал  ст. Вонгуда
	СОНТ Шелекса

п. Анда.

д. Потайболье

д. Камениха

д. Машалиха

с. Порог

д. Вонгуда

пос. ст. Вонгуда
	г. Онега:

пр. Ленина,

ул. Свердлова,

ул. Гоголя,

пр. Октябрьский;

а/д Савинский-Онега;

а/д Подъезд к с. Порог;
с. Порог: ул. Победы;

а/д Подъезд к ст. Вонгуда;

а/д Подъезд к ж.д. вокзалу
	68,4
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируем

ым тарифам
	Автобус малого или среднего класса — до 2 ед.

	Экологический класс 3
	1 декабря 1999 года
	МУП «Онегаавтотранс» 164840, г. Онега, пр. Ленина, 215

	7
	102
	г. Онега - д. Тамица
	с. Покровское -

Морская -

Трансформаторная -

Сосновая -

СОНТ Лесопильщик — Летручей — Каменный ручей — СОНТ Химик — Гремящий ручей — Рыбацкий стан — Песчаная — Дальняя - Котручей
	г. Онега:

пр. Ленина,

ул. Объездная,

ул. Хайнозерская;

а/д Онега - Кянда

	68,4
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируем

ым тарифам
	Автобус малого или среднего класса — 1 ед.

	Экологический класс 3
	1 декабря 1999 года
	МУП «Онегаавтотранс» 164840, г. Онега, пр. Ленина, 215

	8
	103
	г. Онега - п. Маложма
	нет
	г. Онега:

пр. Ленина, ул. Объездная  ул. Хайнозерская;

Хайнозерская дорога
	79,4
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируем

ым тарифам
	Автобус малого или среднего класса — 1 ед.

	Экологический класс 3
	1 декабря 1999 года
	МУП «Онегаавтотранс» 164840, г. Онега, пр. Ленина, 215

	9
	716
	г. Онега – пос. Верхнеозер-ский
	с. Покровское -

Морская -

Трансформаторная -

Сосновая -

СОНТ Лесопильщик  - Летручей - Каменный ручей - СОНТ Химик - Гремящий ручей - Рыбацкий стан - Песчаная - Дальняя - Котручей - д. Тамица - д. Кянда
	г. Онега:

пр. Ленина, ул. Объездная - ул. Хайнозерская;

а/д Онега - Кянда;

а/д Архангельск - Онега; Хайнозерская дорога; Подъезд к пос. Верхнеозерский
	173,8
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируем

ым тарифам
	Автобус малого или среднего класса — 1 ед.

	Экологический класс 3
	1 июля 2005 года
	МУП «Онегаавтотранс» 164840, г. Онега, пр. Ленина, 215

	10
	717
	г. Онега - д. Городок
	 СОНТ Шелекса

п. Анда.

д. Потайболье

д. Камениха

д. Машалиха

д. Вонгуда

п. Глазаниха

д. Верховье

д. Мудьюга

д. Сырья

д. Большой Бор

д. Павловский Бор

д. Сельской Бор

д. Анциферовский Бор — д. Вазенцы

отв. на д. Каска

д. Пияла

отв на д. Хачела

п. Ковкула

д. Клещёво

д. Хаяла

отв. на д. Кутованга

отв. на п. Шомокша

д. М.Фёхтальма

д. Турчасово

д. Нёрмуша

отв на д. Острый Конец
	г. Онега:

пр. Ленина, ул. Свердлова/ул. Гоголя, пр. Октябрьский;

а/д Савинский-Онега.

	300
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируем

ым тарифам
	Автобус малого или среднего класса — 1 ед.

	Экологический класс 3
	1 декабря 1999 года
	МУП «Онегаавтотранс» 164840, г. Онега, пр. Ленина, 215

02230828016740